
НОВОАЙДАРСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

2 0 /^ р Новоайдар № JcZ3

Про затвердження Плану заходів 
профілактики дитячої безпритульності 
та бездоглядності дітей на території 
Новоайдарського району у 2019 році

На виконання статей 6, 22 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статті 4 Закону України «Про органи і служби у справах дітей та 
спеціальні установи для дітей», Закону України «Про основи соціального 
захисту бездомних осіб і безпритульних дітей», з метою попередження дитячої 
бездоглядності та безпритульності дітей, запобігання правопорушенням серед 
дітей, вжиття відповідних заходів щодо соціального захисту та надання 
соціальної, правової, медичної допомоги дітям, які опинилися у складних 
життєвих обставинах, з о б о в ’ я з у ю :

1. Затвердити План заходів щодо профілактики дитячої безпритульності та 
бездоглядності дітей на території Новоайдарського району на 2019 рік (далі- 
План заходів), що додається.

2. Структурним підрозділам районної державної адміністрації та іншим 
відповідальним виконавцям Плану заходів:

2.1 Забезпечити належне виконання Плану заходів;
2.2. Щокварталу, до 20 числа останнього місяця кварталу, надавати 

інформацію про хід його виконання службі у справах дітей Новоайдарської 
райдержадміністрації для подальшого узагальнення та інформування голови 
райдержадміністрації.

3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника голови 
райдержадміністрації Т. НОВИКОВУ.

Г олова В. СЕРГІЄНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Розпорядження голови 
райдержадміністрації 
«^ / » 0 19р. № J&3

План заходів
щодо профілактики дитячої безпритульності та бездоглядності дітей на 2019 рік на

території Новоайдарського району

№
з/п

Зміст заходу Термін
виконання

Відповідальні
виконавці

1 2 3 4
1 . Проведення профілактичних 

заходів (рейдів) «Діти вулиці», 
«Підліток» з метою виявлення 
на ранній стадії сімей, які 
неспроможні або не бажають 
виконувати виховні функції 
та забезпечення захисту прав 
дітей, які виховуються в таких 
сім'ях.

щомісяця
Служба у справах дітей, 
Новоайдарський районний 
центр соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді, відділ 
освіти, військово-цивільні 
адміністрації, селищна та 
сільські ради, ВП ГУНП (за 
згодою)

2. Проведення семінарів з 
головами та секретарями 
селищної, сільських рад, 
головами та заступниками 
голів військово-цивільних 
адміністрацій з питань 
соціального захисту дітей

щоквартально Служба у справах дітей

3. Ведення обліку сімей, які 
опинились у складних 
життєвих обставинах

постійно Новоайдарський районний 
центр соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді, 
військово-цивільні 
адміністрації, селищна та 
сільські ради

4. Здійснення соціального 
супроводу сімей 3 дітьми, які 
опинились у складних 
життєвих обставинах

постійно Новоайдарський районний 
центр соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді, 
військово-цивільні 
адміністрації, селищна та 
сільські ради

5. Забезпечення функціонування 
консультаційного пункту 
центру соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді в жіночій 
консультації РТМО

постійно Новоайдарський районний 
центр соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді



6. Здійснення соціального 
супроводу неповнолітніх, які 
повернулись 3 місць 
позбавлення волі

постійно Новоайдарський районний : 
центр соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді, і 
служба у справах дітей, 
військово-цивільні 
адміністрації, селищна та 
сільські ради

7. Проведення серед дітей 
інформаційно-просвітницької 
роботи, спрямованої на 
формування свідомого та 
поважливого ставлення до 
соціально-позитивного 
способу життя

постійно Новоайдарський районний 
центр соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді, 
служба у справах дітей, 
відділ освіти, ВП ГУНП (за 
згодою)

8. Проведення тижнів правових 
знань в навчальних закладах

березень,
жовтень

ВП ГУНП (за згодою), 
відділ освіти, 
Новоайдарський районний 
центр соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді, 
служба у справах дітей

9. Проведення роботи щодо 
здобуття повної загальної 
середньої освіти дітьми, які не 
навчалися тривалий час або не 
навчалися взагалі

постійно Відділ освіти, військово- 
цивільні адміністрації, 
селищна та сільські ради

10. Проведення всеукраїнського 
рейду «Урок» щодо 
упередження жебракування та 
ухиляння від навчання

вересень
жовтень

Служба у справах дітей, 
відділ освіти, військово- 
цивільні адміністрації, 
селищна та сільські ради, 
ВП ГУНП (за згодою)

11. Перевірка умов утримання та 
виховання дітей у прийомних 
сім’ях, сім’ях опікунів та 
піклувальників, дитячих 
будинках сімейного типу

постійно Служба у справах дітей, 
відділ освіти, 
Новоайдарський РЦСССДМ, 
військово-цивільні 
адміністрації, селищна та 
сільські ради

12. Своєчасна постановка на 
квартирний облік дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, які 
не мають житла, на 
квартирний облік.

постійно Служба у справах дітей, 
військово-цивільні 
адміністрації, селищна та 
сільські ради

13. Вжиття заходів щодо 
збереження житла, яке 
належало дітям-сиротам та 
дітям, позбавленим 
батьківського піклування.

постійно Військово-цивільні 
адміністрації, селищна та 
сільські ради

Начальник служби 
у справах дітей Т. КРИПНА


